

## HØRINGSNOTAT

**Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2017 om Grønlands inddeling i landsdele og kommuner.**

Naalakkersuisut har i perioden 10. maj til 15. juni 2017 gennemført en høring af forslaget.

Inatsisartutlovforslaget har været sendt i høring hos:

Qaasuitsup Kommunia, Qeqqata Kommunia, Kommuneqarfik Sermersooq, Kommune Kujalleq, Kanukoka, Kanunupe, Økonomi- og Personalestyrelsen, BDO, Deloitte, GE, SIK, AK, PIP, DJØF, IMAK, Formandens Departement, Departementet for Natur og Miljø, Departementet for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen, Departementet for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi, Departementet for Fiskeri og Fangst, Departementet for Finanser og Skatter, Departementet for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke, Departementet for Sundhed, Departementet for Selvstændighed, Udenrigsanliggender og Landbrug samt Departementet for Råstoffer.

Der er modtaget 5 høringssvar fra:

Kanukoka, Departementet for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen, Departementet for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke, Departementet for Råstoffer samt Departementet for Fiskeri og Fangst.

Nedenfor følger en gennemgang af høringssvarene og kommentarer til disse.

Høringspart	Høringsbemærkninger	Kommentarer
Departementet for Fiskeri og Fangst ved Grønlands Fiskerilicenskontrol (GFLK)	GFLK finder det problematisk, at grænsedragningen angives i en sammenblanding af WGS84 koordinater og stednavne, som ikke nødvendigvis er særlig præcise og kan give anledning til kontroverser mellem de enkelte kommuner. Eks. udtrykket midten af bræen – dette udtryk kan være tvivlsomt og dybt afhængigt af, hvornår bræen sidst blev opmålt.  Faste præcise koordinater vil også sikre, at der ikke er tvivl om, hvor en kommunal vedtægt er gældende etc.  Endelig henvises der til FN bulletin om basislinjerne – her finder GFLK, at det vil være mere passende at	Departementet for Kommuner, Bygder, Yderdistrikter, Infrastruktur og Boliger skal hertil oplyse, at nærværende lovforslag alene er en konsekvens af delingen af Qaasuitsup Kommunia pr. 1. januar 2018 og herudover ikke har til formål at ændre de hidtil gældende bestemmelser om kommunegrænser. Henvi sning til en kombination af koordinater, stednavne og FN bulletin om basislinjer findes allerede i de gældende bestemmelser og giver i praksis ikke anledning til problemer.

	henvise til den relevante danske kongelige anordning, der fastsætter basislinjerne.	
Kanukoka	Ingen bemærkninger.	
Departementet for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen	Ingen bemærkninger.	
Departementet for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke	Ingen bemærkninger.	
Departementet for Råstoffer	Ingen bemærkninger.	